КОПИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА
СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

от 30.08.2023 г.                                  ПРИКАЗ                                               № 189

ст. Атаманская

Об утверждении плана
 учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

В  соответствии  с  методическими  рекомендациями  Минпросвещения
России  то  01.11.2021  года  №  ТВ-1913/02,   в  рамках  реализации
федерального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта
«Образование» п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить  план  учебно-воспитательных,  внеурочных  и  социокультурных
мероприятий  в  Центре  образования  естественно-научной  и  технологической
направленностей  «Точка  роста»  (далее  –  Центр)  на  2023-2024  учебный  год
(приложение 1).
2.  Педагогам,  ответственным  за  работу  в  Центре  образования  естественно-
научной  и  технологической  направленностей  «Точка  Роста»,  осуществлять
деятельность в соответствии с планом.
3.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  руководителя
Центра Зоткину Людмилу Николаевну.

Директор  МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                       Л. В. Бойко

Л.Н. Зоткина
4-95-82

Приложение 1
к приказу  по МБОУ СОШ №4
им. В.В. Шитика ст. Атаманской
от 30.08.2023 г.  № 189

ПЛАН
 учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год
№
п/п

Наименование мероприятия Краткое содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за
реализацию
мероприятия

Методическое сопровождение
1. Методическое  совещание

«Планирование  работы
центра  «Точка  роста»  на
2023-2024 учебный год»

Составление и
утверждение плана

работы Центра на 2023-
2024 учебный год

Педагоги
Центра

август 2023 Руководитель
Центра

2. Методическое  совещание
«Планирование  рабочих
программ»

Рассмотрение и
утверждение рабочих

программ

Педагоги
Центра

Август 2023 Руководитель
Центра,

руководители
ШМО, педагоги

ДО
3. Участие  в  конкурсах  и

конференциях  различного
уровня

Организация
сотрудничества

совместной, проектной и
исследовательской

деятельности школьников

Педагоги
Центра

В течение
учебного года

Руководитель
Центра,  педагоги

Центра

4. Обновление  информации  на
официальном  сайте  школы,
раздел «Центр «Точка Роста»

Своевременное
оформление и наполнение

страницы на
официальном сайте

школы

Руководитель
Центра,
педагоги
Центра

В течение
учебного года

Руководитель
Центра

5. Круглый  стол  «Анализ
работы  Центра  за  2023-2024
учебный год».

Подведение итогов
работы за 2023-2024

учебный год, составление
и утверждение плана на

новый учебный год

Педагоги
Центра

Май 2024 Руководитель
Центра,  педагоги

Центра

6. Отчет - презентация о работе
Центра

Подведение итогов
работы Центра за 2023-

2024 учебный год

Руководитель,
педагоги
Центра

Июнь 2024 Руководитель
Центра

7. Сетевое  взаимодействие  с
Федеральным
государственным бюджетным
образовательным
учреждением  высшего
образования  «Армавирский
государственный
педагогический университет»

Сотрудничества в
образовательной, научно-

исследовательской,
инновационной,
воспитательной,

профориентационной и
иных направлениях

деятельности, а также в
целях развития системы

партнерства, в части
развития взаимодействия

с объектами
национального проекта

«Образование»: центрами
образования «Точка

роста»

Руководитель,
педагоги
Центра,

сотрудники
АГПУ

В течение
учебного года

Руководитель
Центра

Учебно-воспитательные мероприятия. Внеурочные мероприятия.
8. Реализация

общеобразовательных
программ  по  предметам
«Биология»,  «Химия»,
«Физика»

Реализация
общеобразовательных

программ с
использованием

оборудования Центра

Педагоги
Центра,

обучающиеся
5-11 классов

В течение
учебного года

Руководитель
Центра,  педагоги

Центра

9. Реализация  программ
дополнительного образования

Реализация программ
дополнительного

Педагоги
Центра,

В течение
учебного года

Руководитель
Центра,  педагоги

образования с
использованием

оборудования Центра

обучающиеся
4-9 классов

Центра

10. Школьный  этап
Всероссийской  олимпиады
школьников

Выявление одаренных
детей

Педагоги,
обучающиеся
5-11 классов

Сентябрь-
октябрь 2023

Заместитель
директора по

УМР
11. Проектная деятельность Разработка и реализация

индивидуальных и
групповых проектов,

участие в научно-
практических
конференциях

Педагоги
Центра,

обучающиеся
9-10 классов

В течение
учебного года

Руководитель
Центра,  педагоги

Центра

12. День лаборатории. Открытый
практикум  по  химии  и
биологии

Проведение открытых
уроков по химии

Педагоги
Центра,

обучающиеся
4-11 классов

Октябрь 2023 Руководитель
Центра, педагоги

13. День лаборатории. Открытый
практикум по биологии

Проведение открытых
уроков по биологии

Педагоги
Центра,

обучающиеся
1-11 классов

Ноябрь 2023 Руководитель
Центра, педагоги

14. День лаборатории. Открытый
практикум по физике

Проведение открытых
уроков по физике

Педагоги
Центра,

обучающиеся
7-11 классов

Декабрь 2023 Руководитель
Центра, педагоги

15. «Точка  роста»  в  начальной
школе

КТД по
естественнонаучным

дисциплинам для
учащихся начальной

школы

Педагоги
Центра,

обучающиеся
1-4 классов

Январь 2024 Руководитель
Центра, педагоги

16. День  робототехники  «Робот-
КЛИК»

Конкурс Педагоги
Центра,

обучающиеся

Февраль 2024 Руководитель
Центра, педагоги

4-5 классов
17. День  робототехники  «Робот-

Добот»
Демонстрация

обучающимися навыков
работы с современным

оборудованием

Педагоги
Центра,

обучающиеся
9-х классов

Март 2024 Руководитель
Центра, педагоги

18. Научно-практическая
конференция «Первые шаги в
науку»

Защита индивидуальных
проектов

Педагоги
Центра,

обучающиеся
9-10 классов

Март, апрель
2024

Руководитель
Центра,

заместитель
директора по

УМР, педагоги
19. Клуб интересных встреч Проведение открытого

внеурочного занятия
Руководитель

Центра,
педагоги
Центра,

обучающиеся

Каникулярное
время

Руководитель
Центра, педагоги

Центра

20.
Участие  во  Всероссийском
проекте «Билет в будущее»

Ранняя профессиональная
ориентация для

школьников

педагоги
Центра,

обучающиеся

В течение года Педагоги Центра

Социокультурные мероприятия
21. Информационное

сопровождение  учебно-
воспитательной  деятельности
Центра,  системы внеурочных
мероприятий  с  участием
обучающихся,  педагогов,
родительской
общественности

Представление
результатов деятельности

Центра через СМИ,
официальный сайт

школы, социальные сети

Педагоги
Центра,

обучающиеся

В течение года Руководитель
Центра

22. Занимательные  мини-уроки
биологии, химии, физики

Инфоповод на сайте
школы и в официальной

группе в Контакте

Педагоги
Центра

В течение года Руководитель
Центра, педагоги

Центра
23. Пресс-обзор  мероприятий

центра «Точка роста»
Инфоповод на сайте

школы и в официальной
Педагоги
Центра

В течение года Руководитель
Центра, педагоги

группе в Контакте Центра
24. Участие  в  муниципальном

конкурсе для центров «Точка
роста»

Организация
сотрудничества

совместной, проектной и
исследовательской

деятельности школьников

Педагоги
Центра,

обучающиеся
7-11 классов
(команда 5
человек)

21.10.2023 года Руководитель
Центра, педагоги

Центра

Заместитель директора по УР                                                                                                                                    Л.Н. Зоткина

		2023-09-04T12:33:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ